
18/03/25, 10:17 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 18/03/2025 10:17:36 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras
(www.gov.br/compras) na data de 19/03/2025.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
97430 - EDF-SECRETARIA AGR.ABASTECIMENTO E DESN.RURAL 926523 - SEC DE EST DA AGR, ABASTECIMENTO E DESN RURAL

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 90002/2025 Registro de Preço (SRP Eletrônico Aberto
Nº da IRP

00002/2025

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Bens Comuns

Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
70000051152024-1 Sim Não  

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens  
12  mes(es) 7  

Objeto

Registro de preços para oportuna aquisição de Ração para peixe e 17 alfa metiltestosterona para atender às 
necessidades o Núcleo de Aquicultura da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural 
do Distrito Federal - SEAGRI-DF, conforme descrição, características, prazos, condições e demais obrigações e 
informações constante no Termo de Referência, Anexo deste Edital.    A licitação será dividida em itens, conforme 

Data da Divulgação
19/03/2025

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  19/03/2025  às 08:00 Em 08/04/2025  às 09:30

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação



18/03/25, 10:20 SIASGnet-DC - Visualizar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/visualizarLicitacao.do?method=iniciar&versaoCompraComLicitacao.codigoVersaoCompra=4… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Licitação 18/03/2025 10:20:03 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


150.002,0000 7 7 0

 Obras ou Serviços de Engenharia
 
Objeto

Registro de preços para oportuna aquisição de Ração para peixe e 17 alfa metiltestosterona para atender às 
necessidades o Núcleo de Aquicultura da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural 
do Distrito Federal - SEAGRI-DF, conforme descrição, características, prazos, condições e demais obrigações e 
informações constante no Termo de Referência, Anexo deste Edital.    A licitação será dividida em itens, conforme 

Informações Gerais

Recurso
Tipo de Recurso Origem do Recurso Outras Origens
Nacional
Valor da Contrapartida (R$) Nº do Contrato

Responsável pela Autorização da Compra

CPF do Responsável Nome Função
038.922.116-39 MARCELO JESUS KATO AVILA Subsecretario de Administraçã

Divulgação do Aviso de Licitação
Data da Divulgação
19/03/2025

CPF do Responsável Nome Função
222.535.301-82 NATANAEL FELIX DOS SANTOS Pregoeiro

Disponibilidade do Edital
Data da Disponibilidade do Edital Período da Disponibilidade do Edital

A partir de 19/03/2025 Das 08:00  às 17:00  e das  às 

Endereço

Logradouro
Parq Estação Biológica - Ed Sede da Seagri-df

Bairro
Asa Norte

Município/UF
97012 - BRASÍLIA/DF

DDD Telefone Ramal Fax
61 30516300

Entrega da Proposta

A partir da disponibilidade do Edital, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Abertura da Licitação

Em 08/04/2025  às 09:30  no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Informações Adicionais do Aviso de Licitação
Data/Hora da Disponibilização para Divulgação CPF do Responsável pela Disponibilização para Divulgação
18/03/2025  às 10:17 222.535.301-82

Edital / Relação de Itens  Grupos  Itens  Nova Pesquisa de Licitações


